Página 95   23 de Julho de 2024 Nº 28.790Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

<#E.G.B#1603369#95#1611222>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 38/2024

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 03/2024.

O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA- Estado de Mato Grosso, por meio
de seu agente de contratação ADMILSON DOS SANTOS GOMES-Decreto
1.675/2023 e equipe de apoio, faz saber a todos os interessados, de que
trata a presente licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
003/2024 na Forma de julgamento tipo menor preço GLOBAL , cujo objeto
é OBJETO: EXECUÇÃO DOS PROJETOS COMPLEMENTARES DE
GASES MEDICINAIS ,GLP E AR CONDICIONADO DA UNIDADE DE
SAUDE (HOSPITAL)DE SANTA TEREZINHA-MT.conforme termo de
compromisso com a secretaria de estado de saúde nº 444/2022, Motivo
da licitação ter cido considerada desrta cuja abertura ocorreria no Dia:
22/07/2024 AS 08h30min (horário de Brasília). Fica prorrogada para o dia
06/08/2024 AS 08h30min (horário de Brasília) O Edital completo poderá
ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00
às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo E-mail: licitacao@
santaterezinha.mt.gov.br ou no site www.santaterezinha.mt.gov.br fone:
(66) 98405-1526. Santa Terezinha - MT, 22 de julho de 2024.-ADMILSON
DOS SANTOS GOMES-agente de contratação-decreto Nº 1.675/2023
<#E.G.B#1603369#95#1611222/>

Protocolo 1603369

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<#E.G.B#1603168#95#1611005>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO
033/2024 PREGÃO PRESENCIAL -SRP N.º 001/2024.
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leverger - MT, através da
pregoeira/agente de contratação, torna público aos interessados, o
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP- 001/2024, objeto: O
REGISTO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE
COMPRA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ATRAVÉS DE REDES
DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS CONTRATADA ,
VIA SISTEMA VIA WEB INFORMATIZADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/,
TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações conforme
especificações,  condições, quantidades e prazos constantes do Termo
de Referência - Anexo I deste Edital. A sessão realizada dia 18/07/2024
as 9:00 horas, sangrou vencedora a empresa a PANTANAL GESTÃO E
TECNOLOGIA LTDA   inscrito sobre o CNPJ: 18.009.871/0001-31, com
o valor de taxa administrativa de 0% (zero por cento). O representante da
empesa abdicou de manifestar recurso administrativo. Santo Antônio do
Leverger - MT, 22 de julho de 2024.Lidiane Batista de Rezende pregoeira/
Agente de contratação.Portaria 082/GP/2023.
<#E.G.B#1603168#95#1611005/>

Protocolo 1603168
<#E.G.B#1603200#95#1611042>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 034/2024

PREGÃO PRESENCIAL -SRP N.º 002/2024.

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leverger - MT, através da
pregoeira/agente de contratação, torna público aos interessados, o
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP- 002/2024, objeto: O
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS  DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVEGER-MT.
A sessão realizada dia 19/07/2024 as 9:00 horas, sangrou vencedora
a empresa a BRAVO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA inscrito
sobre o CNPJ: 51.107.765/0001-66 com o valor de R$ 7.141.250,00. O
representante da empesa abdicou de manifestar recurso administrativo.

Santo Antônio do Leverger - MT, 22 de julho de 2024.

Lidiane Batista de Rezende
pregoeira/Agente de contratação.

Portaria 082/GP/2023.
<#E.G.B#1603200#95#1611042/>

Protocolo 1603200

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1603054#95#1610884>

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17/2024

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE
LEILÃO, ASSESSORIA NA ESTRUTURAÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS,
PRESENCIAIS E/OU ELETRÔNICOS, VISANDO A ALIENAÇÃO DE
BENS MÓVEIS (VEÍCULOS) DE TERCEIROS NÃO RETIRADOS/
REGULARIZADOS/RECLAMADOS, RECOLHIDOS NOS PÁTIOS, HÁ
MAIS DE 60 DIAS DE ACORDO COM O ART. 328 DO CTB, NO ÂMBITO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT. CONTRATADO: Leiloeiro(a)
BRUNO PIMENTEL ROSA, com registro sob o nº 076/2021, inscrita no
CPF Nº: 529.987.112-00, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE SINOP/MT. REF: CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2024, cujo valor
da comissão é de 5% (cinco por cento) calculada sobre o valor do bem
arrematado conforme determina o art. 24, parágrafo único, do Decreto nº
21.981, de 19 de outubro de 1932, combinado com a alínea “a”,do inciso II,
do artigo 75 da Instrução Normativa DREI nº 52/2022,  por um período de
12 (doze) meses, por todo o período de validade do cadastro, podendo ser
denunciado por insuficiência de desempenho ou por infração às regras da
seleção, mediante comunicação formal.
SINOP/MT, 22 DE JULHO DE 2024.
<#E.G.B#1603054#95#1610884/>

Protocolo 1603054
<#E.G.B#1603055#95#1610885>

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17/2024

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE
LEILÃO, ASSESSORIA NA ESTRUTURAÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS,
PRESENCIAIS E/OU ELETRÔNICOS, VISANDO A ALIENAÇÃO DE
BENS MÓVEIS (VEÍCULOS) DE TERCEIROS NÃO RETIRADOS/
REGULARIZADOS/RECLAMADOS, RECOLHIDOS NOS PÁTIOS, HÁ
MAIS DE 60 DIAS DE ACORDO COM O ART. 328 DO CTB, NO ÂMBITO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT. CONTRATADO: Leiloeiro(a)
FLARES AGUIAR DA SILVA, com registro sob n° 019/2010, inscrita no
CPF Nº: 783.449.809-68, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SINOP/MT. REF: CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2024, cujo valor
da comissão é de 5% (cinco por cento) calculada sobre o valor do bem
arrematado conforme determina o art. 24, parágrafo único, do Decreto nº
21.981, de 19 de outubro de 1932, combinado com a alínea “a”,do inciso II,
do artigo 75 da Instrução Normativa DREI nº 52/2022,  por um período de
12 (doze) meses, por todo o período de validade do cadastro, podendo ser
denunciado por insuficiência de desempenho ou por infração às regras da
seleção, mediante comunicação formal.
SINOP/MT, 22 DE JULHO DE 2024.
<#E.G.B#1603055#95#1610885/>

Protocolo 1603055

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1603332#95#1611186>

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2024

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação,
torna público para quem possa interessar o “CREDENCIAMENTO DE
EMPRESAS E PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM AVALIAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS URBANOS E RURAIS, COM ELABORAÇÃO DE LAUDO
DE AVALIAÇÃO USANDO VALOR E MÉTODO COMPARATIVO DE
DADOS DE MERCADO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,
EM CARÁTER EVENTUAL, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS
E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE
QUE HOUVER INTERESSE PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO”.  Onde até o momento as empresas
HABILITADAS e INABILITADAS são: HABILITADAS:

P. JURIDICA
ULTRA CORRETAGEM E AVALIAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 51.139.747/0001-
66
E-mail: patriciacorretora07@gmail.com

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, no
Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av.
Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.
Vanderson Cunha Del Sent - Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 025/2024

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
HIGIENE SENDO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, KITS HIGIENE E
FRANGO INTEIRO CONGELADO PARA ATENDER OS PARTICIPANTES
DO CADASTRO ÚNICO E PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS
EVENTUAIS ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de
Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de
Brasília) do dia 24/07/2024 até às 13:00 horas (horário de Brasília) do dia
07/08/2024.Data e horário de início da sessão: Dia 07/08/2024 as 14:00
horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Regime de execução: EMPREITADA UNITÁRIA. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou
através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 25175a49

Diário   Oficial Página 96   23 de Julho de 2024 Nº 28.790
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Vanderson Cunha Del Sent - Agente de Contratação Prefeitura Municipal
Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 026/2024

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO (MANILHA), CBUQ,
PMF, EMULSÃO ASFÁLTICA CASCALHO E CONCRETO USINADO PARA
AS SECRETARIAS SOLICITANTES. Realização: Por meio do site www.
bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das
14:00 horas (horário de Brasília) do dia 24/07/2024 até às 13:00 horas
(horário de Brasília) do dia 08/08/2024. Data e horário de início da sessão:
Dia 08/08/2024 as 14:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR
PREÇO POR ITEM. Regime de execução: EMPREITADA UNITÁRIA.
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.
org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de
Contratação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Vanderson Cunha Del Sent - Agente De Contratação Prefeitura Municipal
Sorriso/MT.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2024
OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA ALOCAR ECOPONTO MUNICIPAL - ARMAZENAMENTO
TEMPORÁRIO DE PNEUS INSERVÍVEIS. FINALIDADE: Proporcionar
um espaço adequado e seguro para o armazenamento temporário de
pneus coletados, garantindo a armazenagem segura e organizada dos
materiais. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº.
14.133/21. CONTRATADO: L. M. CAMPO LTDA, inscrito no CNPJ N°
08.944.612/0001-44. VALOR GLOBAL: R$ 87.638,40 (oitenta e sete mil,
seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 12 (meses)
MESES.
Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2024
OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, LOTE URBANO Nº 07/08 DA QUADRA 01, DO LOTEAMENTO
RESIDENCIAL JARDIM GUARUJÁ, NA CIDADE DE SORRISO/MT, COM
ÁREA DE 1.127,22 M², E ÁREA CONSTRUIDA DE 623,78 M²., COM
AMBIENTES SEPARADOS PARA A SEMSEP E GUARDA MUNICIPAL.
FINALIDADE: Locação de imóvel para a implantação da Sede da Secretaria
Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil e Guarda Municipal.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº. 14.133/21.
CONTRATADO: AGP PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA,
inscrito no CNPJ N° 27.439.332/0001-23. VALOR GLOBAL: R$ 240.000,00
(duzentos e quarenta mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.
Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1603332#96#1611186/>

Protocolo 1603332

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1603065#96#1610898>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 057/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024

A Prefeitura Municipal de Vila Rica / MT, localizada na Avenida Brasil, nº
2.000, Bairro Centro, no uso de suas atribuições legais mediante as condições
estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus anexos, que
se subordinam às normas gerais da Lei nº 14.133/21, e suas alterações
e no que couber, através da Comissão Técnica de Acompanhamento e
Fiscalização da política nacional Aldir Blanc de fomento à Cultura-PNAB, Lei
federal 14.399/2022, nomeada pelo Decreto nº 112/2024, torna-se público
o encerramento  do  Processo de  Chamamento Público nº 002/2024,
concessão de apoio financeiro ao projeto cultural referente as oficinas e
apresentações artísticas de Hip Hop, destinados a selecionar e contratar
profissionais comprovadamente especializados nas categorias especificas
de Hip Hop, para firmar termo de contrato de execução cultural com
recursos da lei Federal 14.399/2022 (lei Aldir Blanc), onde foi declarada
vencedora a empresa:  EMPRESA DECLARADA VENCEDORA
VALOR:  LEONILZA DE SOUZA 29199778220 (26.953.852/0001-97) R $
10.000,00
Vila Rica, 22 de julho de 2024.

ELEANDRO KOVALSKI (020.652.161-82)
COMISSÃO DE FOMENTO A LEI ALDIR BLANC

DECRETO N° 112/2024
<#E.G.B#1603065#96#1610898/>

Protocolo 1603065

<#E.G.B#1603075#96#1610908>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

EXTRATO DO CONTRATO N° 044/2024
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 057/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº  002/2024

DO OBJETO:  Contratação de empresa de apoio financeiro ao projeto cultural
referente as oficinas e apresentações artísticas de Hip Hop, destinados a
selecionar e contratar profissionais comprovadamente especializados nas
categorias especificas de Hip Hop
DO VALOR E DO PAGAMENTO: Pela prestação dos serviços a contratada
receberá o valor     de R$ 10.000,00 (dez mil reais), após a assinatura
deste instrumento e a realização dos atos necessários para tramitação do
processo de pagamento na estrutura da CONTRATANTE. O pagamento
será efetuado mediante transferência em favor da contratada na Conta
corrente 29.296-6 da Agência 1843-0 do Banco do Brasil.
DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 120 (cento e vinte)
dias, contados da assinatura do Contrato.
DATA: Vila Rica, 22 de julho de 2024.
ASSINANTES:
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal De Vila Rica
- Contratante.
26.953.852 LEONILZA DE SOUZA SILVA (26.953.852/0001-97)
- Contratada.
<#E.G.B#1603075#96#1610908/>

Protocolo 1603075
<#E.G.B#1603229#96#1611071>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO I
Processo Licitatório nº  063/2024
Pregão Eletrônico 027/2024
JUSTIFICATIVA
A Prefeitura Municipal de Vila Rica, através da Pregoeira Oficial Portaria
n° 012/2015, tendo em vista o Processo já epigrafado, autorizado pelo Sr.
Prefeito Municipal, torna público, considerando a impugnação encaminhado
via e-mail pela empresa TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
e para esclarecimentos dos interessados,  resolvemos retificar o edital em
epigrafe com a alterações que seguem;
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição  de materiais
que será utilizado na construção de asfalto   no anel viário e avenidas e ruas
urbano do Município.
IV - RELATIVO À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA
Acrescenta -se o seguinte documento:
•  Autorização da ANP para distribuição e comercialização  de
insumos asfálticos, conforme determina a resolução ANP n° 933/2023
Agencia Nacional do Petróleo.   (para insumos asfálticos derivados de
petróleo) .
DATA DO CERTAME
• Início Acolhimento das propostas:
31/07/2024 às 13h00min
• Abertura da sessão:
02/08/2024 às 13h30min
• Início da Disputa de Preços:
02/08/2024 às 14h00min
Permanecem inalteradas demais informações contidas no edital.
Vila Rica / MT, 22  de Julho  de 2024.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial
Portaria nº 012/2015
.
<#E.G.B#1603229#96#1611071/>

Protocolo 1603229
<#E.G.B#1603249#96#1611095>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

  GOVERDE & GREENYELLOW MT ALUGUEL DE INFRAESTRUTURAS SP
E LTDA torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente na data do dia 12/07/2024, a LP-Licença Prévia e LI-Licença
de Instalação, com validade de 3 anos para a atividade de Geração
distribuída, microgeração e minigeração distribuída, geração compartilhada
e autoconsumo remoto; por meio de fonte solar para sistemas helitérmicos
e fotovoltaicos de 1 até 5 MWh no Munícipio de Vila Rica-MT.
<#E.G.B#1603249#96#1611095/>

Protocolo 1603249
<#E.G.B#1603251#96#1611097>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

 J.M. MORANDI SERVIÇOS DE PILOTO LTDA torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente na data do dia
15/07/2024, a LP-Licença Prévia, LI-Licença de Instalação e LO-Licença
de Operação, com validade de 3 anos para o Pátio de descontaminação no
Munícipio de Vila Rica-MT.
<#E.G.B#1603251#96#1611097/>

Protocolo 1603251

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 25175a49